



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No LA-50-GYR-050GYR013-N-6-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

En el Municipio de Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca, siendo las **15:00** horas del día **04** de **Enero** del año **2023**, se reunieron en el Aula de Usos Múltiples de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicado en Boulevard Guadalupe Hinojosa de Murat número 327, código postal 71230 en el municipio de Santa Cruz, Xoxocotlán, Oaxaca; los servidores públicos que al final se enlistan, suscriben y firman, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación del **Fallo de la licitación indicada al rubro**, de conformidad con los artículos 37 y 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 51 de su Reglamento, así como en cumplimiento a lo establecido en el numeral 9.3 y 11 de la Convocatoria antes mencionada.

En uso de la palabra el **Lic. ERNESTO ANTONIO HOOPER ARVIZU, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS**, quien es autoridad competente para presidir el presente acto, de conformidad con los Artículos 134 párrafos 6 y 7 Constitucional, 9 y 37 fracción VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en relación al Artículo 3 Fracción II del Reglamento de la referida Ley, Artículo 8 del Reglamento Interior del Instituto Mexicano del Seguro Social, en correlación con el numeral 5.3.8 de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios y quien preside este evento, dio la bienvenida e hizo la presentación de los servidores públicos; declarando formalmente iniciado el mismo.

Una vez realizado lo anterior con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; en los Artículos 36, 36 bis, y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y en el **punto 9.1 de las bases** que regulan la presente Convocatoria, se efectuó el análisis a las proposiciones técnicas, dando lectura al siguiente:

## FALLO TÉCNICO

**1-** De conformidad con lo señalado en el **artículo 36** de la **Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público**, una vez revisada y analizada la propuesta técnica del licitante en base a los criterios para la evaluación de la proposición y adjudicación del contrato, la evaluación de la proposición técnica y las causas de desechamiento; se procedió a evaluar la propuesta técnica por el servidor público designado como **Evaluador Técnico**, quedando de la siguiente forma:

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No LA-50-GYR-050GYR013-N-6-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 37 y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

| No. | LICITANTES                                                 | EVALUACIÓN TÉCNICA |
|-----|------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1   | MULTIPRODUCTOS Y SERVICIOS DE LIMPIEZA<br>PARCE S.A DE C.V | CUMPLE             |
|     | EL ZAR DE LA LIMPIEZA, ARTÍCULOS & SERVICIOS<br>S.A DE C.V | CUMPLE             |

2.- Concluida la evaluación técnica con las propuestas determinadas técnicamente solventes, se procedió a realizar la evaluación legal y económica de acuerdo a lo siguiente:

#### FALLO LEGAL

| No. | LICITANTES                                                 | EVALUACIÓN TÉCNICA |
|-----|------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1   | MULTIPRODUCTOS Y SERVICIOS DE LIMPIEZA<br>PARCE S.A DE C.V | CUMPLE             |
|     | EL ZAR DE LA LIMPIEZA, ARTICULOS & SERVICIOS<br>S.A DE C.V | CUMPLE             |

#### FALLO ECONÓMICO

3.- A continuación, se da lectura al licitante cuya propuesta económica fue determinada **como solvente, sin embargo NO es susceptible de asignación en virtud que "EXISTE UNA MEJOR OFERTA"** para el Instituto de conformidad con el **numeral 9.2. EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS** de las bases de la convocatoria, y de acuerdo a lo establecido en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos:

**LICITANTE: MULTIPRODUCTOS Y SERVICIOS DE LIMPIEZA PARCE SA DE CV.**

| PARTIDA | CLAVE     | CONCEPTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CUCOP | UNIDAD | CANTIDAD<br>MÍNIMA | CANTIDAD<br>MÁXIMA | PRECIO<br>UNITARIO | IMPORTE<br>MÍNIMO | IMPORTE<br>MÁXIMO |
|---------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| 1       | MAV01-005 | MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES CONSISTENTE EN:<br>PASTO A UNA ALTURA PROMEDIO DE 1 A 3 CMS SEGÚN EL TIPO DE PASTO A RECORTAR, CON PODADORA<br>MANUAL O DE MOTOR CON FRECUENCIA QUINCENAL.<br>DEJANDO UNA ENTRECALLE ENTRE EL PASTO Y LA BANQUETA<br>/GUARNICION DE 10 CMS. CON PALA, TUERA O MÁQUINA DESORILLADORA CON FRECUENCIA QUINCENAL. |       |        |                    |                    |                    |                   |                   |



GOBIERNO DE  
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA  
ESTATAL OAXACA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE  
SERVICIOS.



2024  
Felipe Carrillo  
PUERTO  
GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA  
SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y FISCALÍA  
DEL GOBIERNO

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No LA-50-GYR-050GYR013-N-6-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

| PARTIDA | CLAVE         | CONCEPTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CUCOP    | UNIDAD | CANTIDAD MINIMA | CANTIDAD MÁXIMA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE MINIMO | IMPORTE MÁXIMO |
|---------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|----------------|
|         |               | c.- RECORTES DE SETOS Y FIGURAS HORNAMENTALES AFLOJADO DE TIERRA APERTURA Y/O LIMPIEZA DE CAJETE Y DESORILLADO CON FRECUENCIA QUINCENAL d.- PODA DE PLANTAS Y ARBUSTOS, DANDO FORMAS Y/O FIGURAS ORNAMENTALES, RECORTES DE RAMAS SECAS EN ARBOLES CON UNA ALTURA MEDIA DE 8 MTS. ARBUSTOS, MACIZOS, ETC. FRECUENCIA QUINCENAL e.- AEREO DE ÁREAS CUBIERTAS DE PASTO AFLOJADO DE TERRENO A PROFUNDIDAD NECESARIA, ACONDICIONANDO, NIVELACIÓN Y SUAVIDAD DEL TERRENO CON FRECUENCIA DE SEMESTRAL f.- DESHERBE DE MATAS PARÁSITAS EN CAJETES Y ÁREAS ABIERTAS ELIMINÁNDOLAS DESDE SU RAÍZ CON FRECUENCIA QUINCENAL g.- RECOLECCIÓN DE DESECHOS PRODUCTO DE LAS ACTIVIDADES ANTERIORES DEPOSITÁNDOLA EN EL CONTENEDOR AUTORIZADO POR EL INSTITUTO h.- RECOLECCIÓN DE BASURA DEL ÁREA VERDE ESTABLECIDA, CON FRECUENCIA DIARIA DEPOSITÁNDOLA EN EL CONTENEDOR AUTORIZADO POR EL INSTITUTO. LA CUAL DEBERÁ SER RETIRADA FUERA DE LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO POR EL PRESTADOR DE SERVICIOS i.- RIEGO DE ÁREAS VERDES CON UNA HUMEDAD EQUIVALENTE A 0.08 M DE PROFUNDIDAD DE LA TIERRA, POR SISTEMA DE ASPERSIÓN CON MANGUERA O CANALIZACIÓN EVITANDO EXCESOS DE AGUA PARA NO PROPICIAR PLAGAS O MALAS HIERBAS, CON FRECUENCIA DIARIA, EXCEPTO EN ÉPOCAS DE LLUVIAS j.- ATERRADO O ARROPE CON TIERRA NEGRA O DE MONTE DE 1.5 CM DE ESPESOR PROMEDIO Y UN 25 DE ARENA FINA PARA ACONDICIONAR UNA MEJOR PERMEABILIDAD, FRECUENCIA SEMESTRAL k.- ENCALADO DE TRONCOS DE ÁRBOLES A BASE DE CALHIDRA Y SAL A UNA ALTURA DE 1.30 MTS. APROXIMADAMENTE, FRECUENCIA BIMESTRAL O SEGUN SE REQUIERA l.- FUMIGADO Y FERTILIZADO A BASE DE SULFATO DE AMONIO, MALATHION HELIOS 50% SIMBUSH CLAHIDRA, SAL, CONFORME A LAS PROPORCIONES QUE RECOMIENDA EL FABRICANTE Y FERTILIZANTES PARA PASTO Y ÁRBOLES, CON FRECUENCIA SEMESTRAL m)- LA BASURA PRODUCTO DE DE FODADO DE PLANTAS Y ÁRBOLES DEBERÁ SER RETIRADA FUERA DE LA UNIDAD n)- INCLUYE TODOS LOS MACETEROS CON PLANTAS EXISTENTES EN LA UNIDAD, RIEGO DIARIO, LIMPIEZA, PODADO, ARROPE. EL PRECIO INCLUYE SUMINISTRO DE BOLSAS ESCOBAS O ARANAS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA PARA LA EJECUCIÓN DEL SERVICIO PERIODO A REALIZAR DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE (12 MESES DE SERVICIO) EN ESTE PERIODO SE DEBE REALIZAR LA CANTIDAD MÁXIMA, DE LA SIGUIENTE FORMA LA CANTIDAD MÁXIMA DE M2 SE DIVIDE ENTRE 12 Y EL RESULTADO (ÁREA) QUE SE OBTIENE ES LA QUE SE TENDRÁ QUE FACTURAR EN FORMA MENSUAL LAS ÁREAS DONDE DEBE EJECUTARSE EL SERVICIO, SERÁN DETERMINADAS POR EL JEFE DE CONSERVACIÓN PREVIO AL INICIO DEL CONTRATO, Y ESTAS SON LAS QUE PROCEDERÁN PARA SU PAGO CORRESPONDIENTE ASIMISMO ESTA ÁREA RESULTANTE ES LA QUE SE TENDRÁ QUE REALIZAR CONFORME A LO DESCRITO Y A LA PERIODICIDAD DESCRITA EN EL PRESENTE CONCEPTO Y CONFORME A LO ESTIPULADO O PLASMADO EN EL "PROGRAMA CALENDARIZADO PARA LA REALIZACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES" |          |        |                 |                 |                 |                |                |
| 1       | MAV01-005-005 | H.G.Z. No 1, OAXACA, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 35900002 | M2     | 5,471.00        | 13,975.68       | \$6.50          | \$35,581.50    | \$88,891.92    |
| 1       | MAV01-005-010 | UMAA, OAXACA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 35900002 | M2     | 2,303.00        | 5,756.04        | \$6.50          | \$14,969.50    | \$37,414.26    |
| 1       | MAV01-005-015 | H.G.Z. NO 2, SALINA CRUZ (EL RIEGO DE JARDINES SE REALIZARA CON AGUA PROVENIENTE DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES; EL PROVEEDOR SUMINISTRARA SU PROPIA MANGUERA DE RIEGO DE 2" DE DIAMETRO).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 35900002 | M2     | 602.00          | 1,505.00        | \$6.50          | \$3,913.00     | \$9,782.50     |
| 1       | MAV01-005-020 | H.G.S/CMF No. 41, HUATULCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 35900002 | M2     | 4,580.00        | 11,400.00       | \$6.50          | \$29,840.00    | \$74,100.00    |
| 1       | MAV01-005-025 | SUBDELEGACION HUATULCO, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 35900002 | M2     | 1,920.00        | 4,800.00        | \$6.50          | \$12,480.00    | \$31,200.00    |
| 1       | MAV01-005-030 | U.M.F. 85, OAXACA, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 35900002 | M2     | 2,485.00        | 6,212.00        | \$6.50          | \$16,152.50    | \$40,378.00    |
| 1       | MAV01-005-035 | U.M.F. 17, MAGDALENA APAZCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 35900002 | M2     | 220.00          | 575.00          | \$6.50          | \$1,485.00     | \$3,737.50     |
| 1       | MAV01-005-040 | U.M.F. 56, SAN PABLO HUITZO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 35900002 | M2     | 1,080.00        | 2,700.00        | \$6.50          | \$7,020.00     | \$17,550.00    |
| 1       | MAV01-010     | TALA DE ARBOLES O PALMERAS.- DERRIBE DE ARBOLES QUE REPRESENTEN UN PELIGRO, DE CUALQUIER ALTURA, QUE SE LE INDIQUE, INCLUYE TRAMITE Y PERMISOS ANTE LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES, INCLUYE TAMBIEN EL SUMINISTRO Y LA SIEMBRAS DE LOS ARBOLES REQUERIDOS POR LA AUTORIDAD CORRESPONDIENTE, MISMOS QUE DEBERÁN SER A ELECCIÓN DEL INSTITUTO, DERRIBE, EXTRACCIÓN DE TOCÓN, Y RELLENO Y NIVELACIÓN DEL ÁREA DONDE SE EXTRAIGA EL TOCÓN, EQUIPO DE SEGURIDAD, SEÑALAMIENTO Y AISLAMIENTO DEL ÁREA DE RIESGO DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS MANIOBRAS, EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL, HERRAMIENTAS, ELECTRO-MECANICAS Y MANUALES, ESCALERAS, CABLES, ANDAMIOS, ETC. LOS ÁRBOLES A TALAR SERÁN INDICADOS POR EL JEFE DE CONSERVACIÓN a).- RECOLECCIÓN DE DESECHOS PRODUCTO DE LAS ACTIVIDADES ANTERIORES RETIRÁNDOLA FUERA DE LAS INSTALACIONES EL MISMO DÍA QUE SE GENEREN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |        |                 |                 |                 |                |                |
| 1       | MAV01-010-005 | H.G.Z. No. 1, OAXACA, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 35900002 | PZA    | 4.00            | 8.00            | \$12,210.00     | \$48,840.00    | \$97,680.00    |
| 1       | MAV01-010-010 | H.G.Z. No. 3, TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 35900002 | PZA    | 1.00            | 2.00            | \$12,210.00     | \$12,210.00    | \$24,420.00    |
| 1       | MAV01-010-015 | U.M.F. No. 84, TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 35900002 | PZA    | 1.00            | 2.00            | \$12,210.00     | \$12,210.00    | \$24,420.00    |
| 1       | MAV01-010-020 | U.M.F. No. 59 LOMA BONITA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 35900002 | PZA    | 1.00            | 1.00            | \$12,210.00     | \$12,210.00    | \$12,210.00    |
| 1       | MAV01-010-025 | CECEM TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 35900002 | PZA    | 2.00            | 3.00            | \$12,210.00     | \$24,420.00    | \$36,630.00    |



2023  
Francisco  
VILLA  
GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA  
SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y FISCALÍA  
DEL GOBIERNO



GOBIERNO DE  
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA  
ESTATAL OAXACA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE  
SERVICIOS.



2024  
Felipe Carrillo  
PUERTO

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No LA-50-GYR-050GYR013-N-6-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

| PARTIDA | CLAVE         | CONCEPTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CUCOP    | UNIDAD | CANTIDAD MÍNIMA | CANTIDAD MÁXIMA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE MÍNIMO | IMPORTE MÁXIMO |
|---------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|----------------|
| 1       | MAV01-010-030 | SUBDELEGACIÓN TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 35900002 | PZA    | 1.00            | 1.00            | \$12,210.00     | \$12,210.00    | \$12,210.00    |
| 1       | MAV01-010-035 | U.M.F. 12 SANTO DOMINGO INGENIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 35900002 | PZA    | 1.00            | 2.00            | \$12,210.00     | \$12,210.00    | \$24,420.00    |
| 1       | MAG01-015     | LIMPIEZA Y BARRIDO DE ÁREAS GRISES, CONSISTENTE EN: BARRIDO CON ESCOBA DE MUJO Y DE PATIO, RECOLECCIÓN DE LA BASURA GENERADA, EN PRIMERO Y SEGUNDO TURNO, LAVADO CON AGUA Y JABON EN CASO DE REQUERIRSE, RECOLECCIÓN DE BASURA Y TRASLADO AL CONTENEDOR TEMPORAL DE LA UNIDAD, INCLUYE BOLSAS PARA BASURA DE 0.90 X 1.20 M, MATERIALES MENORES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, CON UNA PERIODICIDAD DE LUNES A DOMINGO EN LOS HORAS DE LUNES A VIERNES EN UMF, UNIDADES DE PRESTACIONES SOCIALES Y ADMINISTRATIVAS, PERIODO A REALIZAR DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE, (12 MESES DE SERVICIO), EN ESTE PERIODO SE DEBE REALIZAR LA CANTIDAD MÁXIMA DE LA SIGUIENTE FORMA, LA CANTIDAD MÁXIMA DE M2 SE DIVIDE ENTRE 12 Y EL RESULTADO (ÁREA) QUE SE OBTENGA ES LA QUE SE TENDRÁ QUE FACTURAR EN FORMA MENSUAL, LAS ÁREAS DONDE DEBE EJECUTARSE EL SERVICIO, SERÁN DETERMINADAS POR EL JEFE DE CONSERVACIÓN, Y ESTAS SON LAS QUE PROCEDERÁN PARA SU PAGO CORRESPONDIENTE ASIMISMO ESTA ÁREA RESULTANTE ES LA QUE SE TENDRÁ QUE REALIZAR CONFORME A LO DESCRITO Y A LA PERIODICIDAD DESCRITA EN EL PRESENTE CONCEPTO Y CONFORME A LO ESTIPULADO O PLASADO EN EL PROGRAMA CALENDARIZADO PARA LA REALIZACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y BARRIDO DE ÁREAS GRISES. |          |        |                 |                 |                 |                |                |
| 1       | MAG01-015-005 | H.G.Z. No. 1, OAXACA, OAX. INCLUYE ADEMÁS LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES DE AGUAS PLUVIALES, RETIRANDO BASURA Y LODO, ESTA ACTIVIDAD DE DESASOLVE DEBERÁ REALIZARSE UNA VEZ POR SEMANA, Y 3 EN TEMPORADA DE LLUVIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 35900002 | M2     | 10,542.00       | 26,354.16       | \$5.30          | \$55,872.60    | \$139,677.05   |
| 1       | MAG01-015-010 | UMAA, OAXACA, INCLUYE ADEMÁS LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES DE AGUAS PLUVIALES, RETIRANDO BASURA Y LODO, ESTA ACTIVIDAD DE DESASOLVE DEBERÁ REALIZARSE UNA VEZ POR SEMANA, Y 3 EN TEMPORADA DE LLUVIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 35900002 | M2     | 3,136.00        | 7,845.00        | \$5.30          | \$16,631.40    | \$41,578.50    |
| 1       | MAG01-015-015 | H.G.Z. No. 2, SALINA CRUZ; INCLUYE ADEMÁS LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES DE AGUAS PLUVIALES, RETIRANDO BASURA Y LODO, ESTA ACTIVIDAD DE DESASOLVE DEBERÁ REALIZARSE UNA VEZ POR SEMANA, Y 3 EN TEMPORADA DE LLUVIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 35900002 | M2     | 13,461.00       | 33,651.60       | \$5.30          | \$71,343.30    | \$178,353.48   |
| 1       | MAG01-015-020 | GUARDERIA ORDINARIA 001 INCLUYE ADEMÁS LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES DE AGUAS PLUVIALES, RETIRANDO BASURA Y LODO, ESTA ACTIVIDAD DE DESASOLVE DEBERÁ REALIZARSE UNA VEZ POR SEMANA, Y 3 EN TEMPORADA DE LLUVIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 35900002 | M2     | 3,960.00        | 9,900.00        | \$5.30          | \$20,988.00    | \$52,470.00    |
| 1       | MAG01-015-025 | H.G.S/CMF No. 41, HUATULCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 35900002 | M2     | 4,090.00        | 10,200.00       | \$5.30          | \$21,624.00    | \$54,060.00    |
| 1       | MAG01-015-030 | SUBDELEGACION HUATULCO, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 35900002 | M2     | 1,824.00        | 4,560.00        | \$5.30          | \$9,667.20     | \$24,168.00    |
| 1       | MAG01-015-035 | U.M.F. 65, OAXACA, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 35900002 | M2     | 1,610.00        | 4,522.56        | \$5.30          | \$8,553.00     | \$23,969.57    |
| 1       | MAG01-020     | LIMPIEZA INTEGRAL DE INMUEBLES Y MUEBLES EL CUAL CONSISTE EN LA LIMPIEZA DE PLAFONES DE CEMENTO O TABLARACA, MUROS DE ACABADO VIDRIADO, CERÁMICO, APLANADO FINO O RUGOSO, PISOS DE ACABADO CERÁMICO O DE CEMENTO, MOBILIARIO ADMINISTRATIVO Y MEDICO, CANCELERIA DE ALUMINIO, Y CRISTALES, ACARREO DE MOBILIARIO, ACOMO DE CAJAS, ESTIBA Y LO QUE QUE EL INSTITUTO INDIQUE O DETERMINE DENTRO Y FUERA DE LAS INSTALACIONES DEL MISMO, EMPLEANDO PRODUCTOS QUÍMICOS, DETERGENTES, GERMICIDAS Y LA HERRAMIENTA NECESARIA PROPORCIONADOS POR EL PROVEEDOR, SERVICIO A REALIZAR EN FORMA DIARIA EN JORNADA DE OCHO HORAS EN TURNOS VARIABLES MATUTINO O VESPERTINO DE ACUERDO A REQUERIMIENTO DEL JEFE DE CONSERVACIÓN, ATENDIENDO UNA SUPERFICIE MÍNIMA DE 800 A 900 M2, DIARIAMENTE, AL INICIO Y TÉRMINO DE CADA JORNADA EL PRESTADOR DE SERVICIOS DEBERÁ REQUISITAR UNA BITÁCORA EN LA CUAL SE PLASMARÁN TODAS LAS ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE LA JORNADA, LA CUAL DEBERÁN FIRMAR EL PRESTADOR DEL SERVICIO Y EL JEFE DE CONSERVACIÓN DE UNIDAD, LA CUAL SERVIRÁ COMO SUSTENTO PARA LA PROCEDENCIA DE PAGO DEL SERVICIO.                                                                                                                                   |          |        |                 |                 |                 |                |                |
| 1       | MAG01-020-005 | H.G.Z. No. 1 OAXACA, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CUCOP    | JOR    | 224.00          | 560.00          | \$525.00        | \$117,600.00   | \$294,000.00   |
| 1       | MAG01-020-010 | H.G.Z. No. 2, SALINA CRUZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 35900002 | JOR    | 102.00          | 254.00          | \$525.00        | \$53,550.00    | \$133,350.00   |
| 1       | MAG01-020-015 | HGZ No. 3 TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 35900002 | JOR    | 150.00          | 373.00          | \$525.00        | \$78,750.00    | \$195,825.00   |
| 1       | MAG01-020-020 | U.M.F. No. 64, TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 35900002 | JOR    | 102.00          | 254.00          | \$525.00        | \$53,550.00    | \$133,350.00   |
| 1       | MAG01-020-025 | U.M.F. No. 59, LOMA BONITA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 35900002 | JOR    | 102.00          | 254.00          | \$525.00        | \$53,550.00    | \$133,350.00   |
| 1       | MAG01-020-030 | OFICINA DE CONSERVACIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 35900002 | JOR    | 128.00          | 318.00          | \$525.00        | \$67,200.00    | \$166,500.00   |



2023  
Francisco  
VILLA



GOBIERNO DE  
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA  
ESTATAL OAXACA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE  
SERVICIOS.



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No LA-50-GYR-050GYR013-N-6-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 37 y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

| PARTIDA | CLAVE         | CONCEPTO                                                                                                                                                              | CUCOP    | UNIDAD | CANTIDAD MÍNIMA | CANTIDAD MÁXIMA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE MÍNIMO | IMPORTE MÁXIMO |
|---------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|----------------|
| 1       | MAG01-020-035 | SUBDELEGACIÓN SALINA CRUZ                                                                                                                                             | 35900002 | JOR    | 48.00           | 118.00          | \$525.00        | \$25,200.00    | \$62,475.00    |
| 1       | MAG01-020-040 | SUBDELEGACIÓN TUXTEPEC                                                                                                                                                | 35900002 | JOR    | 70.00           | 173.00          | \$525.00        | \$36,750.00    | \$90,825.00    |
| 1       | MAG01-020-045 | CECEM TUXTEPEC                                                                                                                                                        | 35900002 | JOR    | 14.00           | 33.00           | \$525.00        | \$7,350.00     | \$17,325.00    |
| 1       | MAG01-020-050 | HGS C/MF No. 41 HUATULCO, OAXACA                                                                                                                                      | 35900002 | JOR    | 280.00          | 650.00          | \$525.00        | \$136,500.00   | \$341,250.00   |
| 1       | MAG01-020-055 | SUBDELEGACIÓN HUATULCO, OAXACA                                                                                                                                        | 35900002 | JOR    | 21.00           | 52.00           | \$525.00        | \$11,025.00    | \$27,300.00    |
| 1       | MAG01-020-060 | U.M.F. 33, SAN PEDRO POCHUTLA                                                                                                                                         | 35900002 | JOR    | 120.00          | 300.00          | \$525.00        | \$63,000.00    | \$157,500.00   |
| 1       | MAG01-020-065 | U.M.F. 32 PUERTO ESCONDIDO OAXACA                                                                                                                                     | 35900002 | JOR    | 120.00          | 300.00          | \$525.00        | \$63,000.00    | \$157,500.00   |
| 1       | MAG01-020-070 | U.M.F. 26 PINOTEPA NACIONAL                                                                                                                                           | 35900002 | JOR    | 21.00           | 52.00           | \$525.00        | \$11,025.00    | \$27,300.00    |
| 1       | MAG01-020-075 | OFICINAS DELEGACIONALES                                                                                                                                               | 35900002 | JOR    | 63.00           | 158.00          | \$525.00        | \$33,075.00    | \$81,900.00    |
| 1       | MAG01-020-080 | U.M.F. 21 TAMAZULAPAN                                                                                                                                                 | 35900002 | JOR    | 21.00           | 52.00           | \$525.00        | \$11,025.00    | \$27,300.00    |
| 1       | MAG01-020-085 | U.M.F. No. 01 OAXACA                                                                                                                                                  | 35900002 | JOR    | 102.00          | 254.00          | \$525.00        | \$53,550.00    | \$133,350.00   |
| 1       | MAG01-020-090 | U.M.F. No. 58 OAXACA                                                                                                                                                  | 35900002 | JOR    | 21.00           | 52.00           | \$525.00        | \$11,025.00    | \$27,300.00    |
| 1       | MAG01-020-095 | U.M.F. No. 85 OAXACA                                                                                                                                                  | 35900002 | JOR    | 102.00          | 254.00          | \$525.00        | \$53,550.00    | \$133,350.00   |
| 1       | MAG01-020-100 | JEFATURA DE PRESTACIONES MEDICAS                                                                                                                                      | 35900002 | JOR    | 92.00           | 230.00          | \$525.00        | \$48,300.00    | \$120,750.00   |
| 1       | MAG01-020-105 | U.M.F. No. 38, OAXACA, LOS DIAS LUNES, MIERCOLES Y VIERNES                                                                                                            | 35900002 | JOR    | 53.00           | 132.00          | \$525.00        | \$27,825.00    | \$69,300.00    |
| 1       | MAG01-020-110 | U.M.F. No. 17, MAGDALENA APAZCO, LOS DIAS MARTES JUEVES Y SABADOS.                                                                                                    | 35900002 | JOR    | 53.00           | 132.00          | \$525.00        | \$27,825.00    | \$69,300.00    |
| 1       | MAG01-020-115 | U.M.F. No. 56, SAN PABLO HUITZO LOS DIAS LUNES, MIERCOLES Y VIERNES                                                                                                   | 35900002 | JOR    | 64.00           | 159.00          | \$525.00        | \$33,600.00    | \$83,475.00    |
| 1       | MAG01-020-120 | U.M.F. No 57, ETLA LOS DIAS LUNES, MIERCOLES Y VIERNES, CONSULTORIO 1 SAN AGUSTIN LOS DIAS MARTES Y JUEVES.                                                           | 35900002 | JOR    | 66.00           | 165.00          | \$525.00        | \$34,650.00    | \$86,625.00    |
| 1       | MAG01-020-125 | U.M.F. No 40 IXTLAN LOS DIAS LUNES MARTES Y MIERCOLES                                                                                                                 | 35900002 | JOR    | 58.00           | 140.00          | \$525.00        | \$29,400.00    | \$73,500.00    |
| 1       | MAG01-020-130 | U.M.F. No 31 ZIMATLAN LOS DIAS LUNES MARTES Y MIERCOLES                                                                                                               | 35900002 | JOR    | 64.00           | 159.00          | \$525.00        | \$33,600.00    | \$83,475.00    |
| 1       | MAG01-020-135 | U.M.F. No 27 OCOTLAN LOS DIAS LUNES MARTES Y MIERCOLES                                                                                                                | 35900002 | JOR    | 64.00           | 159.00          | \$525.00        | \$33,600.00    | \$83,475.00    |
| 1       | MAG01-020-140 | ALMACÉN DELEGACIONAL, SANTA CRUZ XOXCOTLÁN, OAX. LOS DIAS LUNES, MIERCOLES Y VIERNES. EL RESTO DE LOS JORNALES SE OCUPARAN CUANDO LA UNIDAD LO REQUIERA PARA MANIOBRA | 35900002 | JOR    | 108.00          | 265.00          | \$525.00        | \$56,650.00    | \$139,125.00   |
| 1       | MAG01-020-145 | CENTRO DE SEGURIDAD SOCIAL 101 LOS DIAS MARTES Y JUEVES                                                                                                               | 35900002 | JOR    | 28.00           | 68.00           | \$525.00        | \$14,700.00    | \$35,700.00    |





GOBIERNO DE  
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA  
ESTATAL OAXACA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE  
SERVICIOS.



2024  
Felipe Carrillo  
PUERTO  
GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No LA-50-GYR-050GYR013-N-6-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 37 y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

| PARTIDA                                                                       | CLAVE         | CONCEPTO                        | CUCOP    | UNIDAD | CANTIDAD MÍNIMA | CANTIDAD MÁXIMA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE MÍNIMO | IMPORTE MÁXIMO |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------|----------|--------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|----------------|
| 1                                                                             | MAG01-020-150 | U.M.F. 12 SANTO DOMINGO INGENIO | 35900002 | JOR    | 43.00           | 108.00          | \$525.00        | \$22,575.00    | \$55,650.00    |
| 1                                                                             | MAG01-020-155 | U.M.F. 6 JUCHITAN               | 35900002 | JOR    | 64.00           | 160.00          | \$525.00        | \$33,600.00    | \$84,000.00    |
| 1                                                                             | MAG01-020-180 | CECEM SALINA CRUZ               | 35900002 | JOR    | 14.00           | 33.00           | \$525.00        | \$7,350.00     | \$17,325.00    |
| CINCO MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 10/100 M.N. |               |                                 |          |        |                 |                 | SUBTOTAL        | \$1,804,211.00 | \$4,392,626.78 |
|                                                                               |               |                                 |          |        |                 |                 | I.V.A.          | \$286,673.76   | \$702,803.32   |
|                                                                               |               |                                 |          |        |                 |                 | TOTAL           | \$2,092,884.76 | \$5,095,430.10 |

4.- De conformidad con el Artículo 36 bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público se da a conocer el nombre del participante a quien se le Adjudicará el **CONTRATO**, en cumplimiento al Artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos:

**LICITANTE: EL ZAR DE LA LIMPIEZA ARTÍCULOS SERVICIOS SA DE CV.**

| PARTIDA | CLAVE         | CONCEPTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDAD | CANTIDAD MÍNIMA | CANTIDAD MÁXIMA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE MÍNIMO | IMPORTE MÁXIMO |
|---------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|----------------|
| 1       | MAV01-005     | MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES CONSISTENTE EN:<br>a) - PODADO DE PASTO A UNA ALTURA PROMEDIO DE 1 A 3 CMS. SEGÚN EL TIPO DE PASTO A RECORTAR, CON PODADORA MANUAL O DE MOTOR CON FRECUENCIA QUINCENAL.<br>b) - RECORTE DE DRILLAS DEJANDO UNA ENTRECALLE ENTRE EL PASTO Y LA BANQUETA/GUARNICION DE 10 CMS. CON PALA, TIERA O MÁQUINA DESORILLADORA CON FRECUENCIA QUINCENAL.<br>c) - RECORTE DE SETOS Y FIGURAS HORNAMENTALES AFLOJADO DE TIERRA, APERTURA Y/O LIMPIEZA DE CAJETE Y DESORILLADO CON FRECUENCIA QUINCENAL.<br>d) - Poda de plantas y arbustos, dando formas y/o figuras ornamentales, recorte de ramas secas en árboles con una altura media de 6 mts. arbustos, macizos, etc. frecuencia quincenal.<br>e) - AERADO DE ÁREAS CUBIERTAS DE PASTO, AFLOJADO DE TERRENO A PROFUNDIDAD NECESARIA, ACONDICIONANDO NIVELACIÓN Y SUAVIDAD DEL TERRENO CON FRECUENCIA DE SEMESTRAL.<br>f) - DESHIERBE DE MATAS PARÁSITAS EN CAJETES Y ÁREAS ABIERTAS ELIMINÁNDOLAS DESDE SU RAÍZ CON FRECUENCIA QUINCENAL.<br>g) - RECOLECCIÓN DE DESECHOS PRODUCTO DE LAS ACTIVIDADES ANTERIORES DEPOSITÁNDOLA EN EL CONTENEDOR AUTORIZADO POR EL INSTITUTO.<br>h) - RECOLECCIÓN DE BASURA DEL ÁREA VERDE ESTABLECIDA, CON FRECUENCIA DIARIA DEPOSITÁNDOLA EN EL CONTENEDOR AUTORIZADO POR EL INSTITUTO, LA CUAL DEBERÁ SER RETIDA FUERA DE LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO POR EL PRESTADOR DE SERVICIOS.<br>i) - RIEGO DE ÁREAS VERDES CON UNA HUMEDAD EQUIVALENTE A 0.08 M DE PROFUNDIDAD DE LA TIERRA, POR SISTEMA DE ASPERSION CON MANGUERA O CANALIZACIÓN EVITANDO EXCESOS DE AGUA PARA NO PROPICIAR PLAGAS O MALAS HIERBAS, CON FRECUENCIA DIARIA, EXCEPTO EN ÉPOCAS DE LLUVIAS; ATERRADO O ARROPE CON TIERRA NEGRA O DE MONTE DE 1.5 CM DE ESPESOR PROMEDIO Y UN 25 DE ARENA FINA PARA ACONDICIONAR UNA MEJOR PERMEABILIDAD, FRECUENCIA SEMESTRAL.<br>j) ENCALADO DE TRONCOS DE ÁRBOLES A BASE DE CALHIDRA Y SAL A UNA ALTURA DE 1.30 MTS. APROXIMADAMENTE, FRECUENCIA BIMESTRAL O SEGUN SE REQUIERA.<br>k) FUMIGADO Y FERTILIZADO A BASE DE SULFATO DE AMONIO, MALATHION HELIOS 50% SIMBUSH CLAHIDRA, SAL, CONFORME A LAS PROPORCIONES QUE RECOMIENDA EL FABRICANTE Y FERTILIZANTES PARA PASTO Y ÁRBOLES, CON FRECUENCIA SEMESTRAL.<br>l) LA BASURA PRODUCTO DE DE PODADO DE PLANTAS Y ÁRBOLES DEBERÁ SER RETIRADA FUERA DE LA UNIDAD. n) INCLUYE TODOS LOS MACETEROS CON PLANTAS EXISTENTES EN LA UNIDAD, RIEGO DIARIO, LIMPIEZA, PODADO, ARROPE. EL PRECIO INCLUYE SUMINISTRO DE BOLSAS, ESCOBAS O ARAÑAS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO PERIODO A REALIZAR DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE. (12 MESES DE SERVICIO) EN ESTE PERIODO SE DEBE REALIZAR LA CANTIDAD MÁXIMA, DE LA SIGUIENTE FORMA. LA CANTIDAD MÁXIMA DE M2 SE DIVIDE ENTRE 12 Y EL RESULTADO (ÁREA) QUE SE OBTENGA ES LA QUE SE TENDRÁ QUE FACTURAR EN FORMA MENSUAL. LAS ÁREAS DONDE DEBE EJECUTARSE EL SERVICIO, SERÁN DETERMINADAS POR EL JEFE DE CONSERVACIÓN PREVIO AL INICIO DEL CONTRATO, Y ESTAS SON LAS QUE PROCEDERÁN PARA SU PAGO CORRESPONDIENTE. ASIMISMO ESTA ÁREA RESULTANTE ES LA QUE SE TENDRÁ QUE REALIZAR CONFORME A LO DESCRITO YA LA PERIODICIDAD DESCRITA EN EL PRESENTE CONCEPTO Y CONFORME A LO ESTIPULADO O PLASMADO EN EL "PROGRAMA CALENDARIZADO PARA LA REALIZACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES". |        |                 |                 |                 |                |                |
| 1       | MAV01-005-005 | H.G.Z. No. 1, OAXACA, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | M2     | 5,471.00        | 13,875.68       | \$6.46          | \$35,342.66    | \$88,344.89    |
| 1       | MAV01-005-010 | UMAA, OAXACA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | M2     | 2,303.00        | 5,756.04        | \$6.46          | \$14,877.36    | \$37,184.02    |
| 1       | MAV01-005-015 | H.G.Z. NO. 2, SALINA CRUZ (EL RIEGO DE JARDINES SE REALIZARA CON AGUA PROVENIENTE DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, EL PROVEEDOR SUMINISTRARA SU PROPIA MANGUERA DE RIEGO DE 2" DE DIAMETRO).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | M2     | 602.00          | 1,505.00        | \$6.46          | \$3,888.92     | \$9,722.30     |
| 1       | MAV01-005-020 | H.G.SICMF No. 41, HUATULCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | M2     | 4,560.00        | 11,400.00       | \$6.46          | \$29,457.60    | \$73,844.00    |
| 1       | MAV01-005-025 | SUBDELEGACION HUATULCO, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | M2     | 1,820.00        | 4,800.00        | \$6.46          | \$11,752.80    | \$31,008.00    |
| 1       | MAV01-005-030 | U.M.F. 65, OAXACA, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | M2     | 2,485.00        | 6,212.00        | \$6.46          | \$16,053.10    | \$40,128.52    |
| 1       | MAV01-005-035 | U.M.F. 17, MAGDALENA APAZCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | M2     | 230.00          | 575.00          | \$6.46          | \$1,485.80     | \$3,714.50     |
| 1       | MAV01-005-040 | U.M.F. 56, SAN PABLO HUITZO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | M2     | 1,980.00        | 2,700.00        | \$6.46          | \$12,787.80    | \$31,442.00    |



2023  
Francisco  
VILLA  
GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA



GOBIERNO DE  
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA  
ESTATAL OAXACA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE  
SERVICIOS.



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No LA-50-GYR-050GYR013-N-6-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 37 y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

| PARTIDA | CLAVE         | CONCEPTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDAD | CANTIDAD MINIMA | CANTIDAD MÁXIMA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE MÍNIMO | IMPORTE MÁXIMO |
|---------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|----------------|
| 1       | MAV01-010     | TALA DE ARBOLES O PALMERAS.- DERRIBE DE ARBOLES QUE REPRESENTEN UN PELIGRO, DE CUALQUIER ALTURA, QUE SE LE INDIQUE, INCLUYE TRAMITE Y PERMISOS ANTE LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES, INCLUYE TAMBIEN EL SUMINISTRO Y LA SIEMBRA DE LOS ARBOLES REQUERIDOS POR LA AUTORIDAD CORRESPONDIENTE, MISMO QUE DEBERÁN SER A ELECCIÓN DEL INSTITUTO, DERRIBE, EXTRACCIÓN DE TOCÓN, Y RELLENO Y NIVELACIÓN DEL ÁREA DONDE SE EXTRAIGA EL TOCÓN, EQUIPO DE SEGURIDAD, SEÑALAMIENTO Y AISLAMIENTO DEL ÁREA DE RIESGO DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS MANIOBRAS, EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL, HERRAMIENTAS ELECTRO-MECANICAS Y MANUALES, ESCALERAS, CABLES, ANDAMIOS, ETC. LOS ÁRBOLES A TALAR SERÁN INDICADOS POR EL JEFE DE CONSERVACIÓN.<br>B).- RECOLECCIÓN DE DESECHOS PRODUCTO DE LAS ACTIVIDADES ANTERIORES, RETIRÁNDOLA FUERA DE LAS INSTALACIONES EL MISMO DÍA QUE SE GENEREN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                 |                 |                 |                |                |
| 1       | MAV01-010-005 | H.G.Z. No. 1, OAXACA, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PZA    | 4.00            | 8.00            | \$12,000.00     | \$48,000.00    | \$96,000.00    |
| 1       | MAV01-010-010 | H.G.Z. No. 3, TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PZA    | 1.00            | 2.00            | \$12,000.00     | \$12,000.00    | \$24,000.00    |
| 1       | MAV01-010-015 | U.M.F. No. 64, TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PZA    | 1.00            | 2.00            | \$12,000.00     | \$12,000.00    | \$24,000.00    |
| 1       | MAV01-010-020 | U.M.F. No. 59 LOMA BONITA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PZA    | 1.00            | 1.00            | \$12,000.00     | \$12,000.00    | \$12,000.00    |
| 1       | MAV01-010-025 | CECEM TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PZA    | 2.00            | 3.00            | \$12,000.00     | \$24,000.00    | \$36,000.00    |
| 1       | MAV01-010-030 | SUBDELEGACIÓN TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PZA    | 1.00            | 1.00            | \$12,000.00     | \$12,000.00    | \$12,000.00    |
| 1       | MAV01-010-035 | U.M.F. 12 SANTO DOMINGO INGENIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PZA    | 1.00            | 2.00            | \$12,000.00     | \$12,000.00    | \$24,000.00    |
| 1       | MAG01-015     | LIMPIEZA Y BARRIDO DE ÁREAS GRISES, CONSISTENTE EN: BARRIDO CON ESCOBA DE MUJO Y DE PATIO, RECOLECCIÓN DE LA BASURA GENERADA, EN PRIMERO Y SEGUNDO TURNO, LAVADO CON AGUA Y JABON EN CASO DE REQUERIRSE, RECOLECCIÓN DE BASURA Y TRASLADO AL CONTENEDOR TEMPORAL DE LA UNIDAD, INCLUYE BOLSAS PARA BASURA DE 60 X 120 M, MATERIALES MENORES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, CON UNA PERIODICIDAD DE LUNES A DOMINGO EN LOS M2 DE LUNES A VIERNES EN UMF, UNIDADES DE PRESTACIONES SOCIALES Y ADMINISTRATIVAS, PERIODO A REALIZAR DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE, (12 MESES DE SERVICIO) EN ESTE PERIODO SE DEBE REALIZAR LA CANTIDAD MÁXIMA DE LA SIGUIENTE FORMA, LA CANTIDAD MÁXIMA DE M2 SE DIVIDE ENTRE 12 Y EL RESULTADO (ÁREA) QUE SE OBTIENE ES LA QUE SE TENDRÁ QUE FACTURAR EN FORMA MENSUAL, LAS ÁREAS DONDE DEBE EJECUTARSE EL SERVICIO, SERÁN DETERMINADAS POR EL JEFE DE CONSERVACIÓN, Y ESTAS SON LAS QUE PROCEDERÁN PARA SU PAGO CORRESPONDIENTE, ASIMISMO ESTA ÁREA RESULTANTE ES LA QUE SE TENDRÁ QUE REALIZAR CONFORME A LO DESCRITO Y A LA PERIODICIDAD DESCRITA EN EL PRESENTE CONCEPTO Y CONFORME A LO ESTIPULADO O PLASMADO EN EL "PROGRAMA CALENDARIZADO PARA LA REALIZACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y BARRIDO DE ÁREAS GRISES" |        |                 |                 |                 |                |                |
| 1       | MAG01-015-005 | H.G.Z. No. 1, OAXACA, OAX., INCLUYE ADEMÁS LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES DE AGUAS PLUVIALES, RETIRANDO BASURA Y LODO, ESTA ACTIVIDAD DE DESASOLVE DEBERÁ REALIZARSE UNA VEZ POR SEMANA, Y 3 EN TEMPORADA DE LLUVIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | M2     | 10,542.00       | 26,354.16       | \$5.25          | \$55,345.50    | \$136,359.34   |
| 1       | MAG01-015-010 | UMMA, OAXACA, INCLUYE ADEMÁS LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES DE AGUAS PLUVIALES, RETIRANDO BASURA Y LODO, ESTA ACTIVIDAD DE DESASOLVE DEBERÁ REALIZARSE UNA VEZ POR SEMANA, Y 3 EN TEMPORADA DE LLUVIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | M2     | 3,138.00        | 7,845.00        | \$5.25          | \$16,474.50    | \$41,186.25    |
| 1       | MAG01-015-015 | H.G.Z. No. 2, SALINA CRUZ; INCLUYE ADEMÁS LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES DE AGUAS PLUVIALES, RETIRANDO BASURA Y LODO, ESTA ACTIVIDAD DE DESASOLVE DEBERÁ REALIZARSE UNA VEZ POR SEMANA, Y 3 EN TEMPORADA DE LLUVIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | M2     | 13,461.00       | 33,651.60       | \$5.25          | \$70,870.25    | \$176,870.90   |
| 1       | MAG01-015-020 | GUARDERIA ORDINARIA 001 INCLUYE ADEMÁS LIMPIEZA Y DESASOLVE DE CANALES DE AGUAS PLUVIALES, RETIRANDO BASURA Y LODO, ESTA ACTIVIDAD DE DESASOLVE DEBERÁ REALIZARSE UNA VEZ POR SEMANA, Y 3 EN TEMPORADA DE LLUVIAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | M2     | 3,950.00        | 9,900.00        | \$5.25          | \$20,790.00    | \$51,975.00    |
| 1       | MAG01-015-025 | H.G.S/CMF No. 41, HUATULCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | M2     | 4,060.00        | 10,200.00       | \$5.25          | \$21,420.00    | \$53,550.00    |
| 1       | MAG01-015-030 | SUBDELEGACION HUATULCO, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M2     | 1,824.00        | 4,560.00        | \$5.25          | \$9,576.00     | \$23,940.00    |
| 1       | MAG01-015-035 | U.M.F. 65, OAXACA, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | M2     | 1,810.00        | 4,522.56        | \$5.25          | \$9,502.50     | \$23,743.44    |
| 1       | MAG01-020     | LIMPIEZA INTEGRAL DE INMUEBLES Y MUEBLES EL CUAL CONSISTE EN LA LIMPIEZA DE PLAFONES DE CEMENTO O TABLAROCA, MUROS DE ACABADO VIDRIADO, CERÁMICO, APLANADO FINO O RUGOSO, PISOS DE ACABADO CERÁMICO O DE CEMENTO, MOBILIARIO ADMINISTRATIVO Y MÉDICO, CANCELERÍA DE ALUMINIO Y CRISTALES, ACARREO DE MOBILIARIO, ACOMO DE CAJAS, ESTIBA Y LO QUE QUE EL INSTITUTO INDIQUE O DETERMINE DENTRO Y FUERA DE LAS INSTALACIONES DEL MISMO, EMPLEANDO PRODUCTOS QUÍMICOS, DETERGENTES, GERMICIDAS Y LA HERRAMIENTA NECESARIA PROPORCIONADOS POR EL PROVEEDOR, SERVICIO A REALIZAR EN FORMA DIARIA EN JORNADA DE OCHO HORAS EN TURNOS VARIABLES MATUTINO O VESPERTINO DE ACUERDO A REQUERIMIENTO DEL JEFE DE CONSERVACIÓN, ATENDIENDO UNA SUPERFICIE MÍNIMA DE 800 A 200 M2, DIARIAMENTE, AL INICIO Y TÉRMINO DE CADA JORNADA EL PRESTADOR DE SERVICIOS DEBERÁ REQUISITAR UNA BITÁCORA EN LA CUAL SE PLASMARÁN TODAS LAS ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE LA JORNADA, LA CUAL DEBERÁN FIRMAR EL PRESTADOR DEL SERVICIO Y EL JEFE DE CONSERVACIÓN DE UNIDAD, LA CUAL SERVIRÁ COMO SUSTENTO PARA LA PROCEDENCIA DE PAGO DEL SERVICIO                                                                                                                                 |        |                 |                 |                 |                |                |
| 1       | MAG01-020-005 | H.G.Z. No. 1 OAXACA, OAX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | JOR    | 224.00          | 560.00          | \$520.50        | \$116,542.20   | \$291,368.00   |
| 1       | MAG01-020-010 | H.G.Z. No. 2, SALINA CRUZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | JOR    | 102.00          | 254.00          | \$520.50        | \$53,070.60    | \$132,186.20   |
| 1       | MAG01-020-015 | HGZ No. 3 TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | JOR    | 150.00          | 373.00          | \$520.50        | \$78,045.00    | \$194,071.50   |
| 1       | MAG01-020-020 | U.M.F. No. 64, TUXTEPEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | JOR    | 102.00          | 254.00          | \$520.50        | \$53,070.60    | \$132,186.20   |
| 1       | MAG01-020-025 | U.M.F. No. 59, LOMA BONITA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | JOR    | 102.00          | 254.00          | \$520.50        | \$53,070.60    | \$132,186.20   |
| 1       | MAG01-020-030 | OFICINA DE CONSERVACIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | JOR    | 128.00          | 316.00          | \$520.50        | \$66,598.40    | \$165,455.40   |
| 1       | MAG01-020-035 | SUBDELEGACIÓN SALINA CRUZ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | JOR    | 48.00           | 118.00          | \$520.50        | \$24,974.40    | \$61,915.70    |



2023  
Francisco  
VILLA





GOBIERNO DE  
MÉXICO



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA  
ESTATAL OAXACA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE  
SERVICIOS.



2024  
Felipe Carrillo  
PUERTO  
PRESIDENTE DEL SUPLENTE DEL GOBIERNO  
ESTADUAL DE OAXACA

ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No LA-50-GYR-050GYR013-N-6-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 37 y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

| PARTIDA                                                                                             | CLAVE         | CONCEPTO                                                                                                                                                               | UNIDAD | CANTIDAD<br>MÍNIMA | CANTIDAD<br>MÁXIMA | PRECIO<br>UNITARIO | IMPORTE<br>MÍNIMO | IMPORTE<br>MÁXIMO |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| 1                                                                                                   | MAG01-020-040 | SUBDELEGACIÓN TUXTEPEC                                                                                                                                                 | JOR    | 70.00              | 173.00             | \$520.30           | \$36,421.00       | \$90,011.90       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-045 | CECEM TUXTEPEC                                                                                                                                                         | JOR    | 14.00              | 33.00              | \$520.30           | \$7,284.20        | \$17,169.90       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-050 | HGS C/MF No. 41 HUATULCO, OAXACA                                                                                                                                       | JOR    | 280.00             | 650.00             | \$520.30           | \$135,278.00      | \$338,195.00      |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-055 | SUBDELEGACIÓN HUATULCO, OAXACA                                                                                                                                         | JOR    | 21.00              | 52.00              | \$520.30           | \$10,926.30       | \$27,055.60       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-060 | U.M.F. 33, SAN PEDRO POCHUTLA                                                                                                                                          | JOR    | 120.00             | 300.00             | \$520.30           | \$62,436.00       | \$156,090.00      |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-065 | U.M.F. 32 PUERTO ESCONDIDO OAXACA                                                                                                                                      | JOR    | 120.00             | 300.00             | \$520.30           | \$62,436.00       | \$156,090.00      |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-070 | U.M.F. 26 PINDTEPA NACIONAL                                                                                                                                            | JOR    | 21.00              | 52.00              | \$520.30           | \$10,926.30       | \$27,055.60       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-075 | OFICINAS DELEGACIONALES                                                                                                                                                | JOR    | 63.00              | 156.00             | \$520.30           | \$32,776.80       | \$81,168.80       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-080 | U.M.F. 21 TAMAZULAPAN                                                                                                                                                  | JOR    | 21.00              | 52.00              | \$520.30           | \$10,926.30       | \$27,055.60       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-085 | U.M.F. No. 01 OAXACA                                                                                                                                                   | JOR    | 102.00             | 254.00             | \$520.30           | \$53,070.60       | \$132,156.20      |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-090 | U.M.F. No. 58 OAXACA                                                                                                                                                   | JOR    | 21.00              | 52.00              | \$520.30           | \$10,926.30       | \$27,055.60       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-095 | U.M.F. No. 65 OAXACA                                                                                                                                                   | JOR    | 102.00             | 254.00             | \$520.30           | \$53,070.60       | \$132,156.20      |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-100 | JEFATURA DE PRESTACIONES MÉDICAS                                                                                                                                       | JOR    | 92.00              | 230.00             | \$520.30           | \$47,887.60       | \$119,669.00      |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-105 | U.M.F. No. 38, OAXACA, LOS DIAS LUNES, MIERCOLES Y VIERNES                                                                                                             | JOR    | 53.00              | 132.00             | \$520.30           | \$27,575.90       | \$68,679.60       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-110 | U.M.F. No. 17, MAGDALENA APAZCO, LOS DIAS MARTES JUEVES Y SABADOS.                                                                                                     | JOR    | 53.00              | 132.00             | \$520.30           | \$27,575.90       | \$68,679.60       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-115 | U.M.F. No. 56, SAN PABLO HUITZO LOS DIAS LUNES, MIERCOLES Y VIERNES                                                                                                    | JOR    | 64.00              | 156.00             | \$520.30           | \$33,299.20       | \$82,727.70       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-120 | U.M.F. No 57, ETILA LOS DIAS LUNES, MIERCOLES Y VIERNES, CONSULTORIO 1 SAN AGUSTIN LOS DIAS MARTES Y JUEVES                                                            | JOR    | 66.00              | 165.00             | \$520.30           | \$34,339.80       | \$85,848.50       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-125 | U.M.F. No 40 IXTLAN LOS DIAS LUNES MARTES Y MIERCOLES                                                                                                                  | JOR    | 66.00              | 160.00             | \$520.30           | \$34,359.80       | \$83,248.00       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-130 | U.M.F. No 31 ZIMATLAN LOS DIAS LUNES MARTES Y MIERCOLES                                                                                                                | JOR    | 64.00              | 156.00             | \$520.30           | \$33,299.20       | \$82,727.70       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-135 | U.M.F. No 27 OCOTLAN LOS DIAS LUNES MARTES Y MIERCOLES                                                                                                                 | JOR    | 64.00              | 156.00             | \$520.30           | \$33,299.20       | \$82,727.70       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-140 | ALMACÉN DELEGACIONAL, SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN, OAX. LOS DIAS LUNES, MIERCOLES Y VIERNES. EL RESTO DE LOS JORNALES SE OCUPARAN CUANDO LA UNIDAD LO REQUIERA PARA MANIOBRA | JOR    | 106.00             | 266.00             | \$520.30           | \$55,151.80       | \$137,879.50      |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-145 | CENTRO DE SEGURIDAD SOCIAL 101 LOS DIAS MARTES Y JUEVES                                                                                                                | JOR    | 28.00              | 68.00              | \$520.30           | \$14,568.40       | \$35,360.40       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-150 | U.M.F. 12 SANTO DOMINGO INGENIO                                                                                                                                        | JOR    | 43.00              | 106.00             | \$520.30           | \$22,372.90       | \$55,151.80       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-155 | U.M.F. 6 JUCHITAN                                                                                                                                                      | JOR    | 64.00              | 156.00             | \$520.30           | \$33,299.20       | \$82,727.70       |
| 1                                                                                                   | MAG01-020-160 | CECEM SALINA CRUZ                                                                                                                                                      | JOR    | 14.00              | 33.00              | \$520.30           | \$7,284.20        | \$17,169.90       |
| IMPORTE EN LETRAS<br>( CINCO MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS 61/100 M.N. ) |               |                                                                                                                                                                        |        |                    |                    |                    | SUBTOTAL          | \$1,787,191.61    |
|                                                                                                     |               |                                                                                                                                                                        |        |                    |                    |                    | I.V.A.            | \$285,950.66      |
|                                                                                                     |               |                                                                                                                                                                        |        |                    |                    |                    | TOTAL             | \$2,073,142.27    |

EL IMPORTE MINIMO DEL CONTRATO ES: \$1,787,191.61 (UN MILLÓN SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL, CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 61/100 M.N.). MÁS I.V.A.

EL IMPORTE MÁXIMO DEL CONTRATO ES: \$4,351,884.56 (CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL, OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 56/100 M.N.). MÁS I.V.A.

En términos del art 84 del reglamento se señala lo siguiente:

El número de contrato: **050GYR013N624-001-00**

El objeto es **SERVICIO DE MANTENIMIENTO A AREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024.**

EL IMPORTE MINIMO DEL CONTRATO ES DE **\$1,787,191.61** MÁS IVA

El porcentaje de la fianza es del 10% siendo el monto la cantidad de **\$178,719.16**

EL IMPORTE MÁXIMO DEL CONTRATO ES DE \$MÁS IVA



2023  
Francisco  
VILLA  
EL GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No LA-50-GYR-050GYR013-N-6-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 37 y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

El porcentaje de la fianza es del 10% siendo el monto la cantidad de **\$256,887.00**

**La fecha de firma del contrato de acuerdo al artículo 46 de la LAASSP es el 18 de ENERO de 2024, con una vigencia al 31 de diciembre de 2024.**

Se hace constar que de acuerdo al reporte emitido por el sistema de compras gubernamentales CompraNet 2023, el participante adjudicado no se encuentra dentro de la lista de Directorio de Proveedores y Contratistas Sancionados.

#### RESUMEN GENERAL DEL RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

| CONCEPTO           | CANTIDAD | PORCENTAJE |
|--------------------|----------|------------|
| PARTIDAS LICITADAS | 1        | 100%       |
| PARTIDAS ASIGNADAS | 1        | 100%       |

#### OBSERVACIONES:

Con fundamento al artículo 45 para efectos de formalizar el contrato dentro del plazo establecido por la ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector público, el participante que resulte adjudicado deberá entregar al día hábil siguiente contado a partir de la fecha de fallo, la siguiente documentación:

#### PERSONAS COLECTIVAS O MORALES

- I. COPIA DEL ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SUS REFORMAS EN CASO DE EXISTIR, AMBOS CASOS, CON DATOS DE LA INSCRIPCIÓN AL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO.
- II. COPIA DEL PODER GENERAL PARA ACTOS DE ADMINISTRACIÓN O EN SU CASO PODER CON CLÁUSULA ESPECIAL PARA FIRMAR CONTRATOS, SUSCRITO A FAVOR DEL REPRESENTANTE LEGAL CON DATOS DE LA INSCRIPCIÓN AL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO COPIA DE UNA IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE DE LA PERSONA QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO.
- III. COMPROBANTE DE DOMICILIO VIGENTE QUE CORRESPONDA.
- IV. EN EL CASO DE QUE EL PROVEEDOR RESULTE ADJUDICADO CON UN MONTO SUPERIOR A \$300,000.00 SIN INCLUIR EL IVA, DEBERÁ PRESENTAR DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL SAT (SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA), EN EL QUE SE EMITA LA OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, RELACIONADA CON EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES EN LOS TÉRMINOS QUE ESTABLECE LA REGLA 2.1.31 DE LA RESOLUCIÓN MISCELÁNEA FISCAL PARA EL PRESENTE EJERCICIO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 32 D, DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN.  
PÓLIZA DE FIANZA AMPARANDO EXACTAMENTE EL DIEZ POR CIENTO DEL MONTO MÁXIMO ADJUDICADO SIN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A), EXPEDIDA POR COMPAÑÍA AUTORIZADA EN TÉRMINOS DE LEY FEDERAL DE INSTITUCIONES DE FIANZAS Y BAJO EL FORMATO ESTABLECIDO DENTRO DEL CONTRATO, MISMA QUE DEBERÁ



GOBIERNO DE  
**MÉXICO**



ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA  
ESTATAL OAXACA  
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS  
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO  
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE  
SERVICIOS.



ACTA DEL EVENTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No LA-50-GYR-050GYR013-N-6-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024, QUE EFECTÚA EL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 37 Y 37 BIS, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

OTORGARSE DENTRO DEL PLAZO MÁXIMO DE 3 DÍAS HÁBILES SIGUIENTE A LA FECHA DE NOTIFICACIÓN DEL FALLO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 48 DE LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO

- V. PRESENTAR DOCUMENTO VIGENTE EXPEDIDO POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (IMSS), EN EL QUE SE EMITA LA OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, VIGENTE Y POSITIVA.

El participante adjudicado deberá apersonarse a firmar el contrato de conformidad con el artículo número 46 de ley de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector público.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el Acto de Fallo de la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA No LA-50-GYR-050GYR013-N-6-2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ÁREAS VERDES Y GRISES, EJERCICIO 2024**, siendo las 15:30 horas del mismo día y año, levantando la presente acta para los efectos legales conducentes y para debida constancia, con fundamento en el Artículo 37 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público; informándoles que podrán consultarla a través del sistema electrónico de información pública gubernamental, denominado gubernamentales CompraNet (<https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx>)

RÚBRICAS  
POR EL INSTITUTO

**LIC. ERNESTO ANTONIO HOOPER ARVIZU**  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN  
DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

**ING. JUAN ALBERTO TORRES BAUTISTA**  
JEFE DE LA OFICINA DE ADQUISICIÓN  
DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

**LIC. MARIA DE LA LUZ MACÍAS DE LAHUERTA**  
ADSCRITA A LA OFICINA DE ADQUISICIÓN DE  
BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS



2023  
**Francisco  
VILLA**